COMUNE DI CITTAREALE

(Provincia di Rieti)

UFFICIO TECNICO.

1

RESPONSABILE DELL'UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO: Geom. Guidi Luigi

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE **DEL SERVIZIO**

N° 177 del 15.06.2017

Oggetto: Approvazione elenco Ditte per l'affidamento riguardante il Servizio di "Gestione e manutenzione impianti Pubblica Illuminazione e delle luci votive dei Cimiteri" - Importo a base d'asta € 18.407,86 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 2.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- il Comune di Cittareale gestisce direttamente il Servizio di manutenzione degli impianti di Pubblica Illuminazione e delle luci votive dei Cimiteri;

- questo Ente non dispone di risorse umane sufficienti per poter provvedere

direttamente a svolgere il servizio predetto;

- l'Amministrazione Comunale ha inteso avviare tramite il competente Ufficio Tecnico, una procedura per l'affidamento del servizio di "Gestione e manutenzione degli impianti di Pubblica Illuminazione e delle luci votive dei
- con Deliberazione di G.C. n. 103 del 30.12.2016 è stato dato indirizzo politico amministrativo al Responsabile del Servizio Tecnico ed approvato il Capitolato Speciale d'Appalto relativo al servizio di "Gestione e manutenzione Impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive " per un periodo di anni 2 (due);

- che all'interno della sopra citata Deliberazione l'Amministrazione manifestava l'intenzione di voler riservare, ai sensi dell'art. 112 del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, l'affidamento del su richiamato servizio, alle Cooperative Sociali di Tipo "B";

Tenuto conto che:

- questo Ente ha inteso espletare un'indagine di mercato finalizzata alla raccolta di manifestazioni di interesse di Cooperative Sociali di tipo "B" di cui alla Legge n. 381/91 ss.mm.ii., in conformità alle linee guida formulate dall'Autorità di

Vigilanza con Determinazione n. 32/2016 avente ad oggetto il servizio di "Gestione e manutenzione impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive", al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, le Ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm. ii:

- la formazione dell'elenco non costituisce procedura selettiva o paraconcorsuale, né parimenti prevede alcuna graduatoria di merito delle Ditte, ma semplicemente individua i soggetti ai quali rivolgere la lettera di invito ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- l'acquisizione della candidatura non comporta l'assunzione di alcun obbligo specifico da parte del Comune di Cittareale, né l'attribuzione di alcun diritto o

pretesa del candidato, in ordine all'eventuale conferimento dell'incarico;

Visto l'Avviso pubblico di preinformazione per l'espletamento della procedura negoziata relativa al servizio di "Gestione e manutenzione impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive " - Rep. nº 538 approvato con Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 161 del 26.05.2017;

Dato atto che l'Avviso di preinformazione di cui sopra è stato pubblicato, all'Albo pretorio del Comune di Cittareale;

Preso atto che il termine per la presentazione delle istanze di iscrizione nell'elenco di cui al citato Avviso è stato fissato nel giorno 12 Giugno 2017;

Con Ritenuto, sulla base di quanto stabilito dall'Avviso, di non considerare valide le

stanze che risultano pervenute oltre le ore 12:00 del 12 Giugno 2017;

Viste le richieste pervenute riguardanti la manifestazione d'interesse per la partecipazione alla procedura negoziata di gara per l'affidamento del servizio di Gestione e manutenzione impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive" Elenco Ditte, in ordine di arrivo al protocollo comunale, che allegato alla presente Determinazione sotto la lettera "A" ne costituisce parte integrante e sostanziale (da sottrarre alla pubblicazione);

Ritenuto doveroso approvare lo "Elenco delle Ditte" per l'affidamento riguardante il servizio di "Gestione e manutenzione impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive":

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.;

Visto il provvedimento sindacale n. 06 del 27.04.2017, con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile dell Servizio Tecnico, Gestione del Territorio e Tutela dell'ambiente:

DETERMINA

1. Di approvare lo "Elenco delle Ditte" per l'affidamento riguardante il servizio di "Gestione e manutenzione impianto Pubblica Illuminazione e Luci Votive" che

allegato alla presente Determinazione sotto la lettera "A" ne forma parte integrante e sostanziale;

2. **Di procedere** alla pubblicazione del presente provvedimento per dieci giorni all'Albo pretorio.

Cittareale li 15/06/2017

Il Responsabile del Servizio Tecnico

Geom. Luigi GUIDI



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151,comma 4, del D.lgvo n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii., che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.	
Capitolo €	
Data	
	IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FINANZIARIO F.to Rag. Meri BONI
Rep. n. 630	ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente determir	nazione viene pubblicata all'albo pretorio per 10 giorni consecutivi
Dal 18(061 17al 28(06) 19	<u>+</u>
Cittareale li 18/06/14	
IL MESSO COMUNALE F.to Massimo CHIERONI	IL SEGRETARIO COMUNALE F.to Avv. Simona VULPIANI
M. CO	
E Graconforme all'originale	EL SEGRETARIO COMUNALE AVI. Simona VULPIANI LUCUS GOLU
La presente determinazione si trasmette per	copia conforme all'originale:
☐ Sindaco ☐ Ufficio Segreteria Affari Generali ☐ Ufficio Finanziario ☑ Ufficio Tecnico ☐ Ufficio Servizi Demografici ☐ Ufficio Centro Elettronico ☐ Ufficio Affari Sociali ☐ Ufficio Attività Scolastiche ☐ Ufficio Attività Culturali, Educative ☐ Ufficio Polizia Municipale ed Attivi	e per la Formazione